
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC Stato Giuridico del Personale Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

 NOEMI PASQUARELLI Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: NOEMI PASQUARELLI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato
Giuridico del Personale

OGGETTO: Concorso pubblico, in forma aggregata, per titoli ed esami, per n. 326 posti da
Collaboratore Amministrativo Professionale ctg. D - Formalizzazione della nomina della Commissione
Esaminatrice

Centro di Costo: BB07

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il Dirigente della Pianificazione e
Gestione delle Procedure di

Reclutamento

Dott. ALESSANDRO FALCONE

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole

(con motivazioni allegate al presente

Parere del Direttore Sanitario  Dr. Mauro Goletti

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Angelo Tanese



 

ASL ROMA 1  

Borgo S Spirito 3 

00193 Roma 

www.aslroma1.it 

 

 

IL RESPONSABILE UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 
 

 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come 

previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 836 del 30 novembre 2021 con la quale è stato disposto il 

commissariamento dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, con effetto dal 1 dicembre 2021, giorno successivo alla data 

di scadenza dell’incarico del Direttore Generale e fino al termine della procedura in corso di nomina del Direttore 

Generale; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00217 del 30 novembre 2021 con il quale il dott. Angelo Tanese 

è stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, a decorrere dal 1 dicembre 2021 

e fino al termine della procedura in corso di nomina del Direttore Generale; 

 

Visto l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 

U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 

Richiamata la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 approvato con 

atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione 

del nuovo modello organizzativo”; 

 

PREMESSO CHE  

- con deliberazione n. 11 del 07.01.2020, la ASL Roma 1 ha indetto, in qualità di Ente Capofila, il concorso pubblico, 

in forma aggregata, per titoli ed esami, per n. 326 posti da Collaboratore Amministrativo Professionale ctg. D; 

- il bando integrale del concorso stesso è stato pubblicato sul B.U.R Lazio n. 67 del 26 maggio 2020 e, per estratto, 

sulla G.U.  n. 42 del 29 maggio 2020, nonché sul sito web aziendale www.aslroma1.it e che la data di scadenza per la 

presentazione delle domande era fissata al 29/06/2020; 

  
CONSIDERATO CHE 

- ai sensi dell’art. 44 del DPR n. 220/2001, l’Azienda deve nominare, ai fini dell’espletamento del concorso pubblico, 

la Commissione esaminatrice di valutazione addetta agli adempimenti previsti nel bando di concorso; 

- che all’art. 4 del bando del concorso sono indicate le modalità di nomina della Commissione esaminatrice, composta 

nel rispetto delle vigenti disposizioni statali e regionali; 

- con nota prot. 21274 del 07.02.2022, il Commissario Straordinario ha individuato i componenti della Commissione 

addetta al Concorso pubblico di cui trattasi nel modo di seguito indicato: 

 

Presidente: Dott.ssa Antonella Oliva, Dirigente Amministrativo UOC Trattamento Economico, Alpi e Personale a 

convenzione della ASL Roma 1; 
 

Componente titolare: Dott.ssa Marina Longo, Collaboratore Amministrativo Professionale con incarico di  

Funzione di tipo organizzativa “Contenzioso” della ASL Roma 1; 
 

Componente titolare: Dott.ssa Valentina Menghini, Collaboratore Amministrativo Professionale con incarico di  

Funzione di tipo organizzativa “Coordinamento Attività amministrative DSM” della ASL Roma 1; 
 

Segretario verbalizzante: Dott.ssa Noemi Pasquarelli, Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio 

presso UOC Stato Giuridico del Personale della ASL Roma 1; 

 
TENUTO CONTO che eventuali dichiarazioni di incompatibilità dei membri della Commissione determinano 

l’automatica revoca della nomina degli stessi; 



 

 2 

 
PRECISATO che, ai sensi dell’art. 6 comma 3 del DPR n. 220/2001, l’Azienda si riserva di nominare, ove i candidati 

presenti alla prova scritta siano in numero superiore a 1.000, una o più sottocommissioni, nella stessa composizione 

della commissione del concorso, per l'espletamento delle ulteriori fasi, escluse la determinazione dei criteri di 

valutazione dei titoli, la determinazione delle prove di esame, dei criteri di valutazione delle stesse e la formulazione 

della graduatoria finale; 

 

PRESO ATTO, inoltre, che in ottemperanza ai commi 1 e 3 dell’art.10  del D.L. 44/21(Misure per lo svolgimento 

delle procedure per i concorsi pubblici), convertito in Legge il 28 maggio 2021(L. 76/2021), è disposta la modifica del 

numero delle prove di selezione del concorso pubblico di cui trattasi e che, in particolare, le prove concorsuali sono 

limitate alla prova scritta e alla prova orale e, conseguentemente, i punti previsti per i titoli e le prove d’esame 

saranno complessivamente 100 così ripartiti:   

- 40 punti per i titoli; 

-  60 punti per le prove d’esame, di cui 30 punti per la prova scritta e 30 punti per la prova orale.  

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 

1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;                                                              

 

PROPONE 

 

Per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

- di formalizzare la nomina della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico il concorso pubblico, in forma 

aggregata, per titoli ed esami, per n. 326 posti da Collaboratore Amministrativo Professionale ctg. D, nella 

composizione di seguito indicata: 

 Presidente: Dott.ssa Antonella Oliva, Dirigente Amministrativo UOC Trattamento Economico, Alpi e 

Personale a convenzione della ASL Roma 1; 
 Componente titolare: Dott.ssa Marina Longo, Collaboratore Amministrativo Professionale con incarico 

di  Funzione di tipo organizzativa “Contenzioso” della ASL Roma 1; 
 Componente titolare: Dott.ssa Valentina Menghini, Collaboratore Amministrativo Professionale con 

incarico di  Funzione di tipo organizzativa “Coordinamento Attività amministrative DSM” della ASL Roma 1; 
 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Noemi Pasquarelli, Collaboratore Amministrativo Professionale in 

servizio presso UOC Stato Giuridico del Personale della ASL Roma 1; 
 

- di stabilire che, in ottemperanza ai commi 1 e 3 dell’art.10 del D.L. 44/21(Misure per lo svolgimento delle 

procedure per i concorsi pubblici), convertito in Legge il 28 maggio 2021(L. 76/2021),  le prove concorsuali sono 

limitate alla prova scritta e alla prova orale e, conseguentemente, i punti previsti per i titoli e le prove d’esame 

saranno complessivamente 100 così ripartiti:   

     - 40 punti per i titoli; 

-  60 punti per le prove d’esame, di cui 30 punti per la prova scritta e 30 punti per la prova orale; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art.32, comma 1, della legge 18.06.2009 n.69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 

personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 

di pubblicazione. 

 
Il Responsabile del 

procedimento 

(dr.ssa Noemi Pasquarelli) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

Il Dirigente Pianificazione e Gestione 

delle procedure di reclutamento  

(Dr. Alessandro Falcone) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore della UOC Stato 

Giuridico del Personale  

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e delle Risorse Umane 

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 



 

 3 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

In Virtù dei poteri previsti: 

 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00217 del 30 

novembre 2021;  

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 

 

Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 

servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 

nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

DI ADOTTARE la proposta di deliberazione avente per oggetto “Concorso pubblico, in forma aggregata, per titoli ed 

esami, per n. 326 posti da Collaboratore Amministrativo Professionale ctg. D – Formalizzazione della nomina della 

Commissione Esaminatrice.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte 

integrale del presente atto: 

 

- di formalizzare la nomina della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico il concorso pubblico, in forma 

aggregata, per titoli ed esami, per n. 326 posti da Collaboratore Amministrativo Professionale ctg. D, nella 

composizione di seguito indicata: 

 Presidente: Dott.ssa Antonella Oliva, Dirigente Amministrativo UOC Trattamento Economico, Alpi e 

Personale a convenzione della ASL Roma 1; 
 Componente titolare: Dott.ssa Marina Longo, Collaboratore Amministrativo Professionale con incarico 

di  Funzione di tipo organizzativa “Contenzioso” della ASL Roma 1; 
 Componente titolare: Dott.ssa Valentina Menghini, Collaboratore Amministrativo Professionale con 

incarico di  Funzione di tipo organizzativa “Coordinamento Attività amministrative DSM” della ASL Roma 1; 
 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Noemi Pasquarelli, Collaboratore Amministrativo Professionale in 

servizio presso UOC Stato Giuridico del Personale della ASL Roma 1; 
 

- di stabilire che, in ottemperanza ai commi 1 e 3 dell’art.10 del D.L. 44/21(Misure per lo svolgimento delle 

procedure per i concorsi pubblici), convertito in Legge il 28 maggio 2021(L. 76/2021), le prove concorsuali sono 

limitate alla prova scritta e alla prova orale e, conseguentemente, i punti previsti per i titoli e le prove d’esame 

saranno complessivamente 100 così ripartiti:   

     - 40 punti per i titoli; 

-  60 punti per le prove d’esame, di cui 30 punti per la prova scritta e 30 punti per la prova orale; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art.32, comma 1, della legge 18.06.2009 n.69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 

personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità 

di pubblicazione. 

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 

relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati.  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Angelo Tanese 

FIRMATO DIGITALMENTE 


	DELRGNUM: 255
	DELRGDAT: 04/03/2022
		2022-03-04T15:53:54+0100
	Roberta Volpini


		2022-03-04T16:06:15+0100
	Mauro Goletti


		2022-03-04T17:35:47+0100
	Angelo Tanese


		2022-03-04T15:39:37+0100
	Noemi Pasquarelli


		2022-03-04T15:46:49+0100
	Alessandro Falcone


		2022-03-04T15:48:30+0100
	Maria Novella Santi


		2022-03-04T15:52:15+0100
	Mirella Peracchi




